



## МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035  
тел.: (044) 206-31-00; 206-38-44; факс: (044) 206-31-07; 531-36-92  
E-mail: minprirody@menr.gov.ua; kanc@mev.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996

№ \_\_\_\_\_  
на № \_\_\_\_\_

### Державна регуляторна служба

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 27.03.2020 № 1193/3/1-20, пункту 3.1 «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 605-р, Міністерство енергетики та захисту довкілля України надсилає на розгляд проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу».

Просимо погодити проєкт Закону України в тижневий термін.

Додатки:

1. Проєкт Закону на 2 арк.
2. Порівняльна таблиця на 8 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення на 3 арк.
5. Наказ Мінекоенерго на \_\_ арк.

**В. о. Міністра**

**Віталій ШУБІН**

**ЗАКОН УКРАЇНИ**  
**«Про внесення змін до Закону України**  
**«Про забезпечення комерційного обліку природного газу»**

Верховна Рада України постановляє:

Внести до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2012, № 5, ст.28) такі зміни:

1. У статті 3:

абзац третій частини першої викласти у такій редакції:

«коштів державного бюджету;»;

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«коштів місцевих бюджетів, в частині забезпечення побутових споживачів природного газу (населення), яким держава надає пільги та субсидії на оплату житлово-комунальних послуг, індивідуальними приладами обліку природного газу (індивідуальними лічильниками);»;

абзац четвертий частини першої статті 3 вважати абзацом п'ятим.

Частину другу викласти у такій редакції:

«Побутові споживачі природного газу - фізичні особи (населення) можуть самостійно забезпечити встановлення індивідуальних приладів обліку природного газу (індивідуальних лічильників).

Побутові споживачі природного газу – фізичні особи (населення), яким держава надає пільги та субсидії на оплату житлово-комунальних послуг, та які самостійно забезпечили встановлення приладів обліку природного газу у період з 1 січня 2020 року до 1 жовтня 2021 року, мають право на компенсацію таких витрат відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України.».

2. У статті 5:

в абзаці четвертому частини першої слова та цифри «1 січня 2021» замінити словами та цифрами «1 жовтня 2021».

3. У частині першій статті 6:

у підпункті «а» пункту 1:

в абзаці четвертому слова та цифри «1 січня 2021» замінити словами та цифрами «1 жовтня 2021»;

у підпункті «а» пункту 2:

в абзаці четвертому слова та цифри «1 січня 2021» замінити словами та цифрами «1 жовтня 2021».

**II. Прикінцеві положення.**

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у трьохмісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова Верховної Ради  
України**

**Дмитро РАЗУМКОВ**

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України**  
**«Про забезпечення комерційного обліку природного газу»**

**I. Визначення проблеми**

Особливості встановлення лічильників газу споживачам визначаються Законом України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» (зі змінами).

Сьогодні, з підвищенням цін/тарифів на комунальні послуги, все більш нагальним постає питання обліку цих послуг, зокрема, надзвичайно актуальним є питання забезпечення комерційного обліку природного газу.

Так, у багатьох містах України склалася напружена ситуація щодо встановлення лічильників газу побутовим споживачам (населенню).

Відсутність індивідуальних приладів обліку газу та необґрунтований рівень діючих норм споживання для категорії побутових споживачів, необладнаних приладами обліку, не є мотивуючим фактором для реальної економії ресурсів, що в свою чергу призводить до збитків усіх суб'єктів господарювання (включаючи НАК «Нафтогаз України»).

Загальнобудинковий облік природного газу (який обмежений на законодавчому рівні, зокрема відповідно до пункту 2 статті 2 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» загальнобудинковий лічильник газу може бути встановлений лише за згодою співвласників багатоквартирного будинку в порядку, визначеному статтею 10 Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку») врегульовує взаємовідносини з обліку між оператором газорозподільних систем постачальником із спеціальними обов'язками та між житлово-експлуатаційною організацією або об'єднанням співвласників багатоквартирного будинку, але не вирішує питання обліку конкретних квартир у багатоповерхових будинках. Однак, побутовим споживачам не вигідно платити за газ по показам загальнобудинкових приладів обліку природного газу, оскільки обсяг спожитого палива розраховується на кількість зареєстрованих мешканців будинку.

Відсутність 100% обліку природного газу у побутових споживачів призводить до необґрунтованих втрат учасників ринку природного газу України, які здійснюють постачання/розподіл природного газу побутовим споживачам,

зокрема НАК «Нафтогаз України», операторів ГРМ, постачальників природного газу із спеціальними обов'язками (Газзбутів), а також безпосередньо побутових споживачів, квартири (домогосподарства) яких обладнані лічильниками природного газу, а також не зрозумілі джерела покриття цих необґрунтованих витрат.

Крім того, відсутність лічильників природного газу в 1/4 квартир (домогосподарств) ставить в нерівні умови побутових споживачів, квартири (домогосподарства) яких обладнані лічильниками природного газу, оскільки модель поведінки побутових споживачів, які не мають лічильників природного газу, суттєво відрізняється.

Побутові споживачі, квартири (домогосподарства) яких не обладнані лічильниками природного газу, дозволяють собі нераціонально споживати цей вид енергоносія, а саме обігрівають житлові приміщення за допомогою газових плит та газових духових шаф.

Окремо слід зазначити, що відсутність 100% обліку природного газу у побутових споживачів містить ризики вчинення корупційних правопорушень.

Тобто, вирішуючи питання із забезпеченням 100% обліку природного газу, шляхом передбачення додаткового фінансування робіт з оснащення лічильниками газу населення за рахунок коштів місцевих бюджетів, в частині забезпечення побутових споживачів природного газу (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, індивідуальними приладами обліку природного газу (індивідуальними лічильниками), а також шляхом передбачення норми, згідно якої побутові споживачі природного газу - фізичні особи (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, та які самостійно забезпечили встановлення приладів обліку природного газу, мають право на компенсацію таких витрат відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України, у побутових споживачів будуть повністю усунені ризики вчинення корупційних правопорушень, пов'язаних із несанкціонованим відбором природного газу або так званими небалансами.

Крім того, відповідно до частини другої статті 3 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», побутові споживачі природного газу – фізичні особи (населення) можуть самостійно забезпечити встановлення індивідуальних приладів обліку природного газу (індивідуальних лічильників) з подальшою компенсацією таких витрат на рахунок коштів, які ними сплачуються за тарифом на розподіл природного газу. Порядок і розміри

компенсації витрат на придбання та встановлення індивідуальних приладів обліку природного газу для споживачів природного газу – фізичних осіб (населення) встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Також відповідно Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 21 грудня 2017 р. № 2260-VIII «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо порядку встановлення лічильників споживачам природного газу» Урядом повинні бути встановлені порядок і розміри компенсації витрат на придбання та встановлення індивідуальних приладів обліку природного газу для споживачів природного газу – фізичних осіб (населення).

З огляду на вищезазначене існує необхідність у внесенні змін до статті 3 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо конкретизації порядку встановлення лічильників споживачам природного газу.

Пріоритет в послідовності встановлення індивідуальних приладів обліку газу (індивідуальних лічильників) серед домогосподарств всіх споживачів природного газу, які на дату прийняття постанови їх не мають, надається отримувачам пільг та субсидій на оплату послуг з постачання та розподілу природного газу.

Крім того, у зв'язку з обмеженим терміном виконання Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», в частині встановлення індивідуальних лічильників для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі, та перепонами в реалізації вказаної норми, виникає необхідність перегляду кінцевих термінів встановлення лічильників для зазначеної категорії споживачів.

З огляду на зазначене Мінекоенерго підготувало проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» (далі – законопроект), розроблений з метою поліпшення організації роботи із запровадження 100% комерційного обліку природного газу (для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі) та врегулювання постачання цього енергоносія за умови його комерційного обліку в частині закріплення механізму встановлення індивідуальних лічильників газу

малозабезпеченим категоріям громадян (отримувачам субсидій та інших соціальних виплат) незалежно від наявності загальнобудинкового лічильника.

Прийняття законопроекту сприятиме запровадженню 100% комерційного обліку природного газу (для населення, що проживає в квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі).

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни	+	–
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання	+	–
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

За допомогою ринкових механізмів проблема не може бути розв'язана, оскільки на технічні та технологічні процеси щодо організації встановлення приладів обліку природного газу (лічильників) побутовим споживачам не впливають механізми ринкового характеру.

За допомогою чинних регуляторних актів питання також не може бути вирішено, оскільки чинні нормативні акти, зокрема положення постанови Кабінету Міністрів України від 27.02.2019 № 143 «Питання споживання природного газу» не сприяє зацікавленості побутових споживачів щодо забезпечення власних помешкань та домогосподарств приладами обліку природного газу (лічильниками).

## **II. Цілі державного регулювання**

Основними цілями державного регулювання є поліпшення організації роботи із запровадження 100% комерційного обліку природного газу (для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі) та врегулювання

постачання цього енергоносія за умови його комерційного обліку, що приведе до:

гармонізації нормативної і правової бази в частині закріплення механізму встановлення індивідуальних лічильників газу малозабезпеченим категоріям громадян (отримувачам субсидій та інших соціальних виплат) незалежно від наявності загальнобудинкового лічильника;

передбачення можливості додаткового фінансування робіт з оснащення лічильниками газу населення за рахунок коштів місцевих бюджетів, в частині забезпечення побутових споживачів природного газу (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, індивідуальними приладами обліку природного газу (індивідуальними лічильниками)

визначення норми, згідно якої побутові споживачі природного газу - фізичні особи (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, та які самостійно забезпечили встановлення приладів обліку природного газу, мають право на компенсацію таких витрат відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України.

### **III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей**

#### **1. Визначення альтернативних способів**

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Опис альтернативи</b>
Альтернатива 1 Прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу»	Прийняття регуляторного акта сприятиме виконанню Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», в частині запровадження повного комерційного (приладового) обліку природного газу та здійснення контролю за використанням ресурсів імпортованого природного газу і природного газу власного видобутку. Прийняття регуляторного акта є єдиним прийнятним способом досягнення встановленої мети шляхом визначення можливості додаткового фінансування робіт з оснащення лічильниками газу



	населення, яким держава надає пільги та встановлює субсидії, за рахунок коштів місцевих бюджетів, а також забезпечення можливості надання компенсації таким споживачам, у разі встановлення приладів обліку природного газу за власний рахунок.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Не можливість виконання основної мети Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» щодо запровадження 100% комерційного обліку природного газу для побутових споживачів, які проживають у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі. Чергове необґрунтоване перенесення термінів оснащення вузлами обліку природного газу об'єктів побутових споживачів.

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прийняття нового регуляторного акта забезпечить: виконання вимог чинного законодавства; сприятиме гармонізації підзаконних актів, зокрема постанови Кабінету Міністрів України від 27.02.2019 № 143 «Питання	Встановлення приладів обліку природного газу за рахунок коштів державного бюджету.

	споживання природного газу».	
Альтернатива 2	Відсутні	<p>Альтернатива є неприйнятною, оскільки залишення ситуації без змін призведе до відтермінування питання забезпечення побутових споживачів природного газу приладами обліку та невиконання пункту 3.1 «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії</p> <p>України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 605-р.</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 2	<p>Прийняття регуляторного акта сприятиме:</p> <p>забезпеченню приладами обліку природного газу соціально вразливих споживачів;</p> <p>визначенню додаткового джерела фінансування робіт з оснащення</p>	<p>Встановлення приладів обліку природного газу за рахунок коштів суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл</p>

	лічильниками газу побутових споживачів.	природного газу на відповідній території;  коштів державного бюджету;  коштів місцевих бюджетів;  інших джерел, не заборонених законодавством.
Альтернатива 2	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки неврегульованість питання й надалі ставитиме в нерівні умови побутових споживачів які мають лічильники природного газу з побутовими споживачами, які ними не забезпечені. Відсутність чіткого обліку споживання природного газу й надалі сприятиме нераціональному використанню енергоресурса.

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прийняття регуляторного акта сприятиме зменшенню необґрунтованих втрат учасників ринку природного газу України, які здійснюють постачання/розподіл природного газу побутовим споживачам, зокрема НАК «Нафтогаз України», операторів ГРМ, постачальників природного газу із спеціальними обов'язками (Газзбутів).	Встановлення приладів обліку природного газу за рахунок коштів суб'єктів господарювання, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території.
Альтернатива 2	Відсутні	Залишення існуючої ситуації без змін сприятиме зростанню заборгованості операторів газорозподільної системи перед постачальником природного газу у зв'язку з виникненням небалансів.

## Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання,	2	87	-	-	89

що підпадають під дію регулювання, одиниць (див. примітку)					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків (див. примітку)	2,25%	97,75%	-	-	100%

<b>Сумарні витрати за альтернативами</b>	<b>Сума витрат, гривень</b>
Альтернатива 1	Усереднена планована вартість встановлення індивідуального лічильника природного газу населенню, що запланована Операторами ГРМ у відповідних Планах розвитку газорозподільних систем на 2018-2027 роки, складає 1985 грн без ПДВ.
Альтернатива 2	У випадку залишення існуючої ситуації без змін збитки для суб'єктів господарювання щорічно становитимуть 3,3-5,5 млрд. грн.

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

<b>Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)</b>	<b>Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)</b>	<b>Коментарі щодо присвоєння відповідного бала</b>

Альтернатива 1	4	<p>Максимальний бал.</p> <p>Прийняття регуляторного акта сприятиме виконанню Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», в частині запровадження повного комерційного (приладового) обліку природного газу та здійснення контролю за використанням ресурсів імпортованого природного газу і природного газу власного видобутку.</p> <p>Проблема більше не буде існувати</p>
Альтернатива 2	1	<p>Мінімальний бал, який показує неможливість досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом</p>

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу</b>
Альтернатива 1	Впровадження регуляторного акта: дозволить виконати вимоги чинного законодавства;	Встановлення приладів обліку природного газу за рахунок коштів суб'єктів	Сприятиме виконанню пункту 3.1 «Реформування енергетичного сектору (до

	<p>сприятиме гармонізації підзаконних актів; сприятиме забезпеченню приладами обліку природного газу соціально вразливих споживачів;</p> <p>визначить додаткове джерело фінансування робіт з оснащення лічильниками газу побутових споживачів; сприятиме зменшенню необґрунтованих втрат учасників ринку природного газу України, які здійснюють постачання/розподіл природного газу побутовим споживачам.</p>	<p>господарюванн я, що здійснюють розподіл природного газу на відповідній території;</p> <p>коштів державного бюджету;</p> <p>коштів місцевих бюджетів;</p> <p>інших джерел, не заборонених законодавством .</p>	<p>2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», в частині стимулювання встановлення 100 % лічильників для всіх абонентів.</p> <p>У разі прийняття регуляторного акта цілі державного регулювання будуть досягнуті повною мірою, що максимально забезпечить потребу у вирішенні проблеми.</p>
Альтернатива 2	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує	У випадку залишення існуючої ситуації без	Погіршення фінансово-економічного стану

	досягнення поставленої мети.	змін збитки для суб'єктів господарювання щорічно становитимуть 3,3-5,5 млрд. грн.	постачальників природного газу. Відсутність чіткого обліку споживання природного газу й надалі сприятиме нерациональному використанню побутовими споживачами енергоресурса. Проблема залишиться не вирішеною.
--	------------------------------	---	---

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
Альтернатива 1	Прийняття регуляторного акта повною мірою забезпечить досягнення задекларованих цілей стосовно поліпшення організації роботи із запровадження 100% комерційного обліку природного газу (для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується, зокрема для приготування їжі).	Не передбачаються



Альтернатива 2	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети та призводить до фінансових втрат суб'єктів господарювання, ставить в нерівні умови побутових споживачів які мають лічильники природного газу з побутовими споживачами, які ними не забезпечені.	Не передбачаються
----------------	--	-------------------

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Першочерговим механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття регуляторного акта, яким керуватимуться суб'єкти господарювання та споживачі у здійсненні взаємовідносин щодо запровадження повного комерційного (приладового) обліку природного газу та здійснення контролю за використанням ресурсів імпортованого природного газу і природного газу власного видобутку.

Разом з тим, вирішення проблеми потребує комплексного підходу, зокрема затвердження обґрунтованих норм споживання газу, внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», в частині додаткового фінансування робіт з оснащення лічильниками газу населення за рахунок коштів місцевих бюджетів, в частині забезпечення побутових споживачів природного газу (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, індивідуальними приладами обліку природного газу (індивідуальними лічильниками), а також шляхом передбачення норми, згідно якої побутові споживачі природного газу - фізичні особи (населення), яким держава надає пільги та встановлює субсидії, та які самостійно забезпечили встановлення приладів обліку природного газу, права на компенсацію таких витрат відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України.

Мінекоенерго для впровадження цього регуляторного акта має погодити законопроект із заінтересованими органами та подати його на розгляд до Кабінету Міністрів України.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Впровадження регуляторного акта не потребує додаткових витрат з боку органів виконавчої влади.

**VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі.

Оскільки регуляторний акт розроблений з метою внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу», втрата ним чинності можлива в разі втрати чинності вказаним Законом.

**VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Після набрання чинності Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» його результативність визначатиметься такими показниками:

1) кількістю часу, необхідного для забезпечення 100% комерційного обліку природного газу для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких природний газ використовується для приготування їжі;

2) кількістю суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на які поширюватиметься дія акта – НАК «Нафтогаз України», оператор ГТС, оператори ГРМ, Газзбути;

3) розміром коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог цього акта – середня вартість робіт зі встановлення лічильника 3000 грн.;

4) рівнем інформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – визначається як високий, оскільки:

юридичні особи та фізичні особи можуть ознайомитися з законопроектом, який розміщено на офіційному вебсайті Мінекоенерго (<https://menr.gov.ua/>, розділ «Регуляторна діяльність»);

у разі прийняття Закон буде розміщений на вебсайтах Кабінету Міністрів України ([www.kmu.gov.ua](http://www.kmu.gov.ua)) та Верховної Ради України ([www.rada.gov.ua](http://www.rada.gov.ua)).

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Міністерством енергетики та захисту довкілля України статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

**В. о. Міністра енергетики та захисту довкілля України**

**Віталій ШУБІН**

Додаток до аналізу регуляторного впливу

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ**  
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

**Міністерство енергетики та захисту довкілля України**

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	3 години	47,62 грн/годину (посадовий оклад спеціаліста – 8000)	4	45	25714,8
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
Камеральні	0	0	0	0	0
Виїзні					

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	*	*	*	*	*
---	---	---	---	---	---

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	*	*	*	*	*
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	*	*	*	*	*
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	360 годин (15 робочих днів; 3 спеціалісти; 8-годинний робочий день)	47,62 грн/годину (посадовий оклад спеціаліста – 8000)	1	4	68 572
7. Інші адміністративні процедури	0	0	0	0	0
Разом за рік	*	*	*	*	94 286,8
Сумарно за п'ять років * Дія буде 2 роки	*	*	*	*	188 573,6